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gemeente Overbetuwe 

Memo 
O 

Aan De leden van de gemeenteraad 

Van Portefeuillehouder Financiën 

CC Wilma Burgers 

Ons kenmerk 14INT03738 

Datum 11 november 2014 

Betreft wijziging verordening reclamebelasting 

Geachte leden van de raad, 

Belastingvoorstel reclamebelasting 
In het collegevoorstel van 30 september 2014 (14BW000380) over de Belastingvoorstellen 
2015 staat over reclamebelasting het volgende opgenomen: 

Reclamebelasting 
Uw college is op 2 september 2014 akkoord gegaan met het advies 'Kaderstelling invoering 
reclamebelasting in winkelgebied Eist', 14BW000358. Op 16 september heeft de definitieve 
draagvlakmeting plaatsgevonden onder toeziend oog van een notaris. Daaruit is gebleken 
dat er voldoende draagvlak is voor reclamebelasting. Op 28 oktober 2014 wordt hiervoor aan 
de raad gevraagd de kaders voor o.a. reclamebelasting te laten vaststellen. Deze werkwijze 
maakt de kans groot dat de nu voorliggende 'Verordening reclamebelasting gemeente 
Overbetuwe 2015', waarin de kaders zijn verwerkt, zonder veel wijzigingen op 25 november 
2014 door de raad wordt vastgesteld en de ingangsdatum van 1 januari 2015 nog steeds 
mogelijk blijft. 

Op 28 oktober 2014 is door u de 'Kaderstelling invoering reclamebelasting in winkelgebied 
Eist' vastgesteld. Begin oktober 2014 is aan de Vereniging van Nederlandse Gemeenten 
(VNG) advies gevraagd over de voorgestelde verordening rekening houdend met de 
kaderstelling. Eind oktober 2014 is dit advies ontvangen en moet de voorgestelde 
verordening aangepast worden aan een aantal redactionele wijzigingen en verbeteringen die 
door de VNG zijn voorgesteld. Deze wijzigingen en verbeteringen zijn niet van invloed op de door 
u vastgestelde kaders, maar leiden wel tot een juridisch juiste verordening. 

Het betreffen o.a. de volgende wijzigingen en verbeteringen: 
• de definitie van reclameobject' laten vervallen en het woord 'reclameobject' vervangen 

door 'openbare aankondiging' in de verordening, zoals in de gemeentewet; 
• de definitie van 'voorziening' laten vervallen; 
• de definitie van 'vestiging' verduidelijken; 
• legenda opnemen in de kaart waarin het aanloopgebied en kerngebied is aangegeven; 
• een van de vrijstellingen verduidelijken; 
• artikel 7 Maatstaf van heffing verduidelijken; 
• artikel 8 Belastingtarief verduidelijken; 
• geldigheidsduur van 5 jaar opnemen in de verordening. 
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Hoe nu verder? 
Om te bereiken dat de juiste 'Verordening reclamebelasting gemeente Overbetuwe 2015' 
wordt vastgesteld, moet het door de raad te nemen besluit worden aangepast 

Bijgaand ontvangt u dan ook het aangepaste raadsbesluit (kenmerk: 14RB000173) ter 
vaststelling. 

Eist, 18 november 2014 
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